

Wędrówka z Żaganiem w tle...

Przez dwa dni członkowie Klubu Turystki Pieszej i Górskiej „Mrówka” mogli doceniać uroki okolic Żar i Żagania.



Ruiny wieży Bismarcka

– Pierwszy dzień rajdu rozpoczęliśmy od zwiedzania rynku żarskiego, przy którym m.in. znajduje się ogromny zespół pałacowo - zamkowy rodów Dewinów, Packów i Promnitzów – relacjonuje **Kamila Jastrzębska**, kierownik wyprawy. – W Żarach był on uznawany za najświetniejszy

sasko-polski dwór magnacki. Dworski teatr często gościł włoskie i francuskie zespoły operowe i baletowe, a w pałacu mieściła się galeria malarstwa. Po ciekawym początku dnia, wszyscy zgodnie ruszyliśmy na czarny szlak rowerowy, w kierunku Żagania. Po drodze mijaliśmy dwie wieże,

jedną zwaną wieżą Bismarcka, przy której urządziliśmy sobie krótki odpoczynek i drugą, która jest najładniejszą murywaną wieżą zwaną Erdmanna II Promnitzza. – Wędrując poprzez piękne lasy, mogliśmy zaobserwować zróżnicowany krajobraz wzgórz i wąwozów, a najwyższe wzniesienie ma 227 m n.p.m. – dodaje **Bożena Harlender**. – Po osiągnięciu celu dnia, czyli dotarciu do Hotelu „Nadbobrzańskiego”, gdzie mieliśmy nocleg, poszliśmy zwiedzać rynek żagański.

Drugi dzień rajdu powitał uczestników pięknym słońcem. Pojechali do Parku Mużakowskiego do Łęknicy. – Fachową wiedzą na temat tych okolic podzieliła się z nami

pani **Joanna Jeleń** – przewodnik z Parku Mużakowskiego – wspomina Kamila Jastrzębska. – Przedstawiła nam w ciekawy sposób historię powstania parku, zaprowadziła na pokopalniane kolorowe jeziorka. Mieliśmy także okazję zobaczenia naturalnych źródeł

wody zdrojowej, niestety tylko jedna „Mrówka” odważyła się jej spróbować.

– Park Mużakowski, światowe dziedzictwo UNESCO, oferuje wyjątkowe przeżycia na łonie natury: bezkresne łąki, majestatyczne drzewa, kręte drogi, malownicze jeziora i rzeki, jedyne w swoim rodzaju mosty i budowle – mówiła pani Joasia, przewodnik parku. – Rekonesans tego rajdu można zrobić pieszo, dorożką, rowerem lub łódką. To co wydaje się wyrosłe z łona natury jest krajobrazem - ogrodowym dziełem sztuki stworzonym ręką księcia Hermanna von Pückler-Muskau.

W Parku Mużakowskim, przy pięknym jeziorze „Jedynka” rezes Oddziału PTTK **Paweł Herkt** wręczył odznaki: srebrne buty siedmiomilowe **Michałowi Dynakowi** (8 lat) oraz brązową odznakę GOT **Ani Herkt** (8 lat).

Do zobaczenia na następnym rajdzie.